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Diplomë Universitare në Arkitekturë dhe Diplomë PasUniversitare në Arkeologji, Doktoraturë në Institutin e Arkeologjisë, pranë Akademisë së Shkencave.  Studime postdoktorale në Shkollën Franceze të Romës (1991, 1992, 1995-1996), Institutin Arkeologjik Gjerman në Berlin (1993) dhe në Dumbarton Oaks, Institut i Universitetit Harvard ne Amerike (1996-1997).  Pjesëmarrëse me kumtesa në shumë konferenca ndërkombëtare dhe e ftuar për të dhene leksione në Universitete të ndryshme në Europë dhe Sh.B.A..  Autore e disa botimeve, në revista shkencore brenda dhe jashtë vendit, për çeshtje që lidhen me arkitekturën, trashëgiminë kulturore dhe kuadrin historik të tyre.  Kryetare e Shoqatës Shqiptare të Studimeve Bizantine (2013-Sot) dhe NënKryetare e Shoqatës Shqiptare të Inxhinjerëve Konsulentë (2005-Sot).  Aktualisht Pedagoge me kohë të plotë në UET, pranë Departamentit të Inxhinjerive dhe Arkitekturës (2017-Sot).

